07-10-2024

SEPTIEMBRE CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2024

875,262.18

0.00
694,440.73
0.00
0.00
0.00

0.00
1,569,702.91

0.00
0.00
2,059,696.12

2,482,240.39
0.00
-463,336.21

0.00
0.00

0.00
4,078,600.30

2023

247,362.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
247,362.70

0.00
0.00
327,992.61

2,487,540.38
0.00
-262,520.88

0.00
0.00

0.00
2,553,012.11

NEF

(ESF-1)

(ESF-2 Y ESF-3A)
(ESF-38)

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A)

(ESF-11)

(ESF-6 Y ESF-7)

(ESF-8A)

(ESF-8B)

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A Y ESF-10B)

(ESF-11)

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

2024
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A 0.00
CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 0.00
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A 0.00
LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE 0.00
TOTAL DEL PASIVO 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 3,241,695.07
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,449,244.92
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -42,636.78

2023

373,600.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
373,600.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

373,600.00

0.00
0.00
0.00

1,778,151.97
671,092.95
0.00

0.00
-22,470.11

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 5,648,303.21 2,426,774.81
TOTAL DEL ACTIVO $5,648,303.21 $2,800,374.81 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $5,648,303.21 $2,800,374.81

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/321/01100/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2024-10-08 10:36:52 | MUNICIPIO | 00001000000518471434 | MSP8501018S1 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCION |
DOMICILIO CONOCIDO S/N SAN PEDRO NOPALA 69516 | sn.pedronopala.23.24@gmail.com | | AUTORIDAD | ELIAS BRAVO LOPEZ | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 91c1fa06f3da30ee46918fbf24708d3e079d02f67112ada7169b84af3a2707c7 |

FIRMA ELECTRONICA
arLX4du2rcJil2q6BTkoiRS9h3KOMZoM8X0OzMIF8E4t5ai+ZWx35571iQMJ4C17ikddEPOMB4WAWHTpc6yDJqfAUIK7vKCqEj5rzExczAvnNCTjfwemJVYXxWqOrgLU1I0Lh2nv
Lswgk0fJGLtI5dcGeQo+in5RiINZwR0o99tmM6abEmMIUNXfMnH5ZIw/OwWfe2XEE1vUx/iGiJulxu7hzpR3nNg2QXL6Wk+iloEEFag+41zA9EPZ+uMm/044EZdZL4IW1DgMbNo

KotufXdUucnONSTYX9dgEEJ+0m60+aSPkOw6bm7PSDOhTBPc/nBVSxur3dJémY2YWDcVoczBcEw==
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