

07-10-2024

**MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024**

SEPTIEMBRE CERRADO

	2024	2023	NEF		2024	2023	NEF
<b>ACTIVO</b>				<b>PASIVO</b>			
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>				<b>PASIVO CIRCULANTE</b>			
Efectivo y equivalentes	875,262.18	247,362.70	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	0.00	373,600.00	(ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	0.00	0.00	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	694,440.73	0.00	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				CORTO PLAZO			
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00	
<b>TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>1,569,702.91</b>	<b>247,362.70</b>		Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
				<b>TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>	<b>373,600.00</b>	
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>				<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>			
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00	
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	2,059,696.12	327,992.61	(ESF-8A)		0.00	0.00	(ESF-12A)
Proceso							
Bienes muebles	2,482,240.39	2,487,540.38	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Activos intangibles	0.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-463,336.21	-262,520.88		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				LARGO PLAZO			
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00	
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	<b>TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>0.00</b>	<b>373,600.00</b>	
<b>TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>4,078,600.30</b>	<b>2,553,012.11</b>		Hacienda Pública/ Patrimonio			
				Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
				Aportaciones	0.00	0.00	
				Donaciones de capital	0.00	0.00	
				Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
				Hacienda Pública /Patrimonio Generado			
				Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)	3,241,695.07	1,778,151.97	
				Resultados de ejercicios anteriores	2,449,244.92	671,092.95	
				Revalúos	0.00	0.00	
				Reservas	0.00	0.00	
				Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	-42,636.78	-22,470.11	

MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

*EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA*

<b>PUBLICA/ PATRIMONIO</b>		0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		<b>5,648,303.21</b>	<b>2,426,774.81</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 5,648,303.21</b>	<b>\$ 2,800,374.81</b>	
		<b>TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>\$ 5,648,303.21</b>
			<b>\$ 2,800,374.81</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

## ENTREGA: 3° TRIMESTRE

### CADENA ORIGINAL

| GF/321/01100/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |  
2024-10-08 10:36:52 | MUNICIPIO | 0000100000518471434 | MSP8501018S1 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO NOPALA | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN |  
DOMICILIO CONOCIDO S/N SAN PEDRO NOPALA 69516 | sn.pedronopala.23.24@gmail.com | | AUTORIDAD | ELIAS BRAVO LÓPEZ | SÍNDICO MUNICIPAL |  
DOCUMENTO | 91c1fa06f3da30ee469f8fbf24708d3e079d02f67112ada7169b84af3a2707c7 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

arLX4du2rcJil2q6BTkoiRS9h3K0MZoM8XOzMIF8E4t5ai+ZWx3557liQMj4C17ikddEP0mB4W4WHTpc6yDjqfAuJK7vKCqEj5rzExcAvnNCTjfwmJVYxWqOrqLU1l0Lh2nv  
Lswgk0fJGLtJ5dcGeQo+in5RiNZwRo99tmM6abEmIUNxfMnH5ZJw/0wWfe2XEjE1vUx/iGiJulxu7hzpR3nNg2QXL6Wk+iloEEFag+4lzA9EPZ+uMm/044EZdZL4IW1DqMbNo  
KotufXdUucnONSTYX9dqEEJ+0m60+aSPk0w6bm7PSD0hTBPc/nBVSxur3dJ6mY2YWDCvVoczBcEw==